Armenie terræ seu bolus vti res ex Gal.

Roma agunt, qui assiduo difficultate spirandi discruciantur, magis etiam. Porro in magna hac peste, cuius eadem facies fuit atque eius, que Thucydidis memoria grassabatur, quoque hoc medicamen bibere, celeriter curati sunt. At quibus non profuit omnes interire, scilicet cum nec alio quovis iunarentur. Vnde colligitur, quodvis dumatat non fuerit auxilio qui planè erant incurabiles. Ceterum bibitur ex vino consistentia tenui, modicè dilutis aut planè febrî careat, aut leuiter ea tenetur; in granis sibiatis, admodum aqueo. Non tamen calore vehementes sunt febres pestilenciales. Porro de vlcibus resuscitari possunt, quibus quid attinet dicere, quantum vim habeat locus Armeniae Liberni est autem vti- cumque appellare velit, siue lapideum, ut is qui mihi donauit: siue terram, ut ego; quandoquidem humidis rigari patitur. Ha- stenus de Armenia loci Gelenus. Sed quoniam Lemnia sit Inagris, & Armenia terra, quod venenis maxime resistit, mihi in mentem redegerunt lapidem, quem Arabes suo idionate Bezabar vocant, & contra deleteria medicamenta miris ad- modum laudibus celebrant, hic locus opportunus nobis visus est, in quo de huius lapidis historia, ac virtibus aliquid differa-

Lapidis Beza har hui, & ui res.

Lapis itaque BEZAR H A R, Mauritanorum testimonio, antidotum est omnium praestantissimum, sua speciali dote, contra omnia in vniuersum venena: vt pote qui non modo haustus; sed etiam addiligatus, ita vt vndam (inistri lateris car- neme contingat, omnia superet venena. Lapis hic plurimum est generum, nempe flauus, puluerulentus, et est albo virescat. Praestantissimus est flauus, deinde puluerulentus. Verum enimvero diligenter inspicere oportet, ne impostorum fallacis decipiantur, qui hoc lapides inquirunt. Sunt enim nonnulli alij lapides, qui hoc facie repraesentant, sed virtibus nullis praediti. Hunc Rasus experimento ductus, miris extulit precensis, ita de eo scribens. Lapis Bezabar est mollis, colore flauo, sapore nullo. Cuius peculiaris vis est, vt venenis omnibus aduersetur. quandoquidem eo contra haustum naphelium hoc lapide visus sum felici admodum successu. Erat autem hic colore flauo albicante, lenis, & leni in modo splendens. Equidem certo testari possum (hoc enim pluribus experimentis comperit habeo) lapidem hunc longè magis prestare aduersus deleteria venena, quam cetera non modo simplicia huiusce facultatis medicamenta; sed etiam theriaca dicta, & alia quaevis antidota. Subiit praeterea Abdalanarab. Lapidem, quem vocant Bezabar, iam ipsi viciamus apud filios Amirana ciuitatis legis Dei: pro quo lapide is magnificam, ac propè regiam eadem Cordabe reperit, initio belli. Lapis hic (vt diximus) ita vir- tibus contra venena omnia pollet, vt non solum haustus duodecim granorum pondere; sed vulne r' impoitus à morisibus qui- buscumque feris ictis, statim liberet veneno sudore expulso. Idem pariter iunamentis adfert, si eo aliquo tempore iugatur. Vene- rum lapis hic inuentu difficilis fuit, quod non desint paribus notis lapilli, qui tamen nullam vim habent aduersus venena. Sunt etiam, qui memorie praeciderint, in ceruorum oculorum angulis lapidem quorundam Bezabar praedicto haud absimile. At enim in orientali plaga ceruus longo seruo consecit serpentes deuorare, quorum est (si vera scribitur) reuiuiscunt. At veneni superandi causa, serpentes deuoratis, in sinuorum aquis ceruus illos mergi tradunt, capite tantum extra aquas exer- to. Is autem sic permanentibus, humorem quemdam lentum ab eorum oculis desujs, qui tandem flus ardoribus in lapillis inibi concreuit, glandicè imaginem referentes. Hic itaque lapis ipsi & fluminibus egredientibus, ab eorum oculis (vt aium) statim decidit in huiusmodi ab is facile reperitur, qui rem omni diligentia obseruauerit. Sed an hac historia vel fabula dici me- reatur, rem naturalium studio, & peritioribus indicandum relinquamus. Ceterum de admirandis Bezabar dictis lapidis aduersus deleteria venena virtibus, & speciatim contra Napheli immanitate, superius in quarto libro de ipso Naphello diferen- ter fusius diximus: & quae viciamus reseruit. Terra Graecis λευκίτη, seu λευκή, & λευκή; Latine terra Lemnia, iuba- brica, & Lemnia sigillim nominatur: Arabibus, Terimachium seu Thim machium; Italis, Terra Lemnia; Hispanis, Tierra sellada.